
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 34 DEL 25/02/2026 

 

 
 
 
 
  
 
Presa d’atto della variazione ragione sociale della ditta SIRAM S.P.A. in 
VEOLIA ITALIA S.P.A. a partire dal 01.01.2026. CIG Master 4227580560 
– CIG derivato 7115566ECE. 

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 07.04.1998, 

ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa dell’Azienda, compresa l’adozione di tutti gli atti che 
impegnano l’amministrazione all’esterno e che non siano riservati alla 
competenza degli altri organi; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 28.01.2022 con 
la quale è stato conferito l’incarico di Direttore dell’ESU di Verona al 
dott. Giorgio Gugole; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 31.10.2025 ad 
oggetto approvazione del bilancio di previsione 2026/2028; 

VISTO che con il Decreto di cui sopra viene altresì approvata la previsione 
di entrate e spese - PEG 2026 (allegato G); 

 
PREMESSO che  
 
            Decreto del Direttore n. 83 del 12.04.20219 questa Azienda ha 

proceduto al subentro per il periodo 16.04.2019 - 31.08.2023, nella 
convenzione SIE 3 codice CIG 4227580560, CIG derivato 
7115566ECE con la ditta SIRAM SPA con sede in Via Bisceglie n. 
95, 20100 Milano, C.F./P.IVA 08786190150; 

 
            con Decreto del Direttore n. 298 del 31.12.2025 si è proceduto alla 

registrazione della spesa relativa al Conguaglio stagione termica 
2022 – 2023 per il servizio integrato energia – Convenzione Consip 
SIE 3 e alla chiusura delle posizioni ancora in sospeso con SIRAM 
SPA con sede in Via Bisceglie n. 95, 20100 Milano, C.F./P.IVA 
08786190150 ns. prot. az. n. 0003198/2025 del 11.12.2025;



 

DATO ATTO che con nota acquisita al prot. 0000369/2026 del 18/02/2026, la Società  SIRAM S.P.A.  
comunica: 

           la variazione della denominazione sociale a partire dal 1 gennaio 2026 da SIRAM S.P.A, con 
sede in Via Bisceglie n. 95, 20100 Milano, C.F./P.IVA 08786190150,  a VEOLIA ITALIA SPA,  
con sede legale in 20152 Milano, Via Anna Maria Mozzoni, 12 -  C.F. e P.IVA 08786190150; 

 che il cambio di denominazione non produce alcun effetto né rispetto alla personalità giuridica 
della società, che resta immutata, né rispetto ai rapporti in essere, che proseguono 
regolarmente senza soluzione di continuità; 

 

VISTA  la nota ns. prot. az. 000408/2026 del 24.02.2026 con la quale la Società VEOLIA ITALIA SPA 
invia verbale di assemblea straordinaria, redatto dal notaio Andrea de Costa -  n. 19884 di 
repertorio - con riferimento alla modifica della denominazione sociale da SIRAM S.P.A. in 
VEOLIA ITALIA SPA e copia dello statuto come modificato dall’assemblea stessa; 

CONSIDERATO che tale operazione di fusione, con effetto 01/01/2026, risulta documentata dalla 
nuova visura camerale della società VEOLIA ITALIA S.P.A. trasmessa con la nota sopra 
citata; 

VALUTATO che, ai sensi dell’articolo 2558 del Codice Civile, tutte le obbligazioni ancora in essere 
relative al contratto in oggetto, risultano giuridicamente trasferite alla società VEOLIA ITALIA 
SPA 5, con sede legale in 20152 Milano, Via Anna Maria Mozzoni, 12 -  C.F. e P.IVA 
08786190150; 

 
RILEVATO la necessità di aggiornare la ragione sociale del contratto ai sensi dell’art. 2558 Cod. Civile 

garantendo continuità ai rapporti ancora pendenti; 

 DISPONE che: 

 a decorrere dal 1° gennaio 2026, tutte le obbligazioni contrattuali relative al servizio sopra 
indicato vengono giuridicamente trasferite alla società VEOLIA ITALIA SPA 5, con sede legale 
in 20152 Milano, Via Anna Maria Mozzoni, 12 - C.F. e P.IVA 08786190150, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’articolo 2558 del Codice Civile; 

 le fatture e ogni altro documento fiscale relativi alla fornitura di beni e/o servizi 
precedentemente in capo alla Società SIRAM S.P.A, con sede in Via Bisceglie n. 95, 20100 
Milano, C.F./P.IVA 08786190150, dovranno essere emessi da VEOLIA ITALIA SPA 5, con 
sede legale in 20152 Milano, Via Anna Maria Mozzoni, 12 -  C.F. e P.IVA 08786190150, con 
decorrenza 01/01/2026; 

VERIFICATO che il trasferimento delle obbligazioni contrattuali avviene nel rispetto della normativa 
vigente e non comporta modifiche sostanziali al contratto né pregiudizio per la Stazione 
Appaltante; 

RILEVATO che tale affidamento è escluso, in ragione dell’importo, dagli adempimenti previsti dalla 
deliberazione 21 dicembre 2011 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, 
servizi e forniture; 

 
VERIFICATO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) effettuata dagli uffici sull’operatore 

economico, prot. INPS_49379860; 
 
VISTA la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dall’AVCP ad oggetto “linee guida sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 
 
RICHIAMATO l’art. 5 comma 1 della Legge 07 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche e 

integrazioni, il quale dispone la nomina di un responsabile per ogni singolo procedimento; 
 



 

VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della 
contabilità della Regione”; 

 
VISTI l’art. 2 comma 3 e l’art. 17 comma 1 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, “Regolamento recante il 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs 30 marzo 2001 
n. 165”; 

 
VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione del diritto allo 

studio universitario”; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 29.01.2026 ad oggetto “Adozione PIAO 

Piano Integrato di attività e Organizzazione. Triennio 2026-2028. Annualità 2026”; 

 
VISTO il bilancio di previsione 2026/2028 approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 

22 del 31.10.10.2025; 

Tutto ciò premesso e considerato, 
 

D E C R E TA 

 

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa; 

 

2. di prendere atto 

 della variazione della denominazione sociale a partire dal 1 gennaio 2026 da SIRAM S.P.A, 
con sede in Via Bisceglie n. 95, 20100 Milano, C.F./P.IVA 08786190150,  a VEOLIA ITALIA 
SPA 5,  con sede legale in 20152 Milano, Via Anna Maria Mozzoni, 12 - C.F. e P.IVA 
08786190150, come comunicato con nota prot. az. 0000369/2026 del 18/02/2026; 

che a decorrere dal 1° gennaio 2026, tutte le obbligazioni contrattuali relative al servizio sopra 
indicato vengono giuridicamente trasferite alla società VEOLIA ITALIA SPA 5, con sede legale 
in 20152 Milano, Via Anna Maria Mozzoni, 12 - C.F. e P.IVA 08786190150, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’articolo 2558 del Codice Civile; 

che le fatture e ogni altro documento fiscale relativi alla fornitura di beni e/o servizi 
precedentemente in capo alla Società SIRAM S.P.A, con sede in Via Bisceglie n. 95, 20100 
Milano, C.F./P.IVA 08786190150, dovranno essere emessi da VEOLIA ITALIA SPA 5, con 
sede legale in 20152 Milano, Via Anna Maria Mozzoni, 12 -  C.F. e P.IVA 08786190150, con 
decorrenza 01/01/2026; 

3. di dare atto che la liquidazione delle fatture ancora pendenti trovano copertura negli impegni 
assunti con Decreto del Direttore n. 298 del 31.12.2025; 

4. di provvedere alla liquidazione a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica ai 
sensi dell’art. 44 Legge Regione Veneto n. 39/2001 previa attestazione da parte dell’ufficio 
competente, che la fornitura abbia rispettato quantitativamente e qualitativamente i contenuti, 
i modi e i termini previsti; 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Francesca Ferigo e il Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto è il geom. Marco Sitta; 

6. di dare atto che i codici identificativi di gara assegnati sono: CIG Master 4227580560 – CIG 
derivato 7115566ECE;  

7. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 



 

8. di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e agli 
adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto 
dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012. 

 
       Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
 

     FF/ca 

         IL DIRETTORE  
               (dott. Giorgio Gugole) 



 

 5 

 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di € ……………… sul capitolo/art. 
 

 
 

del Conto  / C del Bilancio  

 
dal n.  ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona,  

 
IL RAGIONIERE 

 
 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2026-02-26T09:48:14+0100
	Giorgio Gugole




